¶ Squalere p̄prie sc̄at sordere vel immundū esse luto. & ponit Squalere
 p̄splendere sicut vestes auro vel argento circūdate. vt hic.

¶ Litus. id est obsitus vel circūdatus. teutonice. besmeert. a verbo Litus
 bo linor. sicut illitus oblitus media correpta.

At cum incerta volant cœloqz examina ludunt
 Cōtemnuntqz fauos & frigida tecta relinquunt
 Instabiles animos ludo prohibebis inani
 Nec magnus prohibere labor. tu regibus alas
 Eripe; no illis quicqz cunctantibus altum
 Ire iter aut castris audebit vellere signa.
 Inuitent croceis halantes floribus horti.
 Et custos furum atcqz auū cum falce saligna.
 Helleponsiaci seruet tutela priapi
 Ipse thymum pinoscqz ferēs de montibus altis
 Tecta serat late circum. cui talia curæ
 Ipse labore manum duro terat. ipse feraces
 Figat humo plantas & amicos irriget imbræ

¶ Docet qualiter apes cōtineri possint. ne importune euolent.
 ¶ Constructio (At cum examina volant incerta) id est vaga (&
 cum ludūt cœlo) id est in aere (cōtemnuntqz fauos) id est cellas
 suas (& relinquunt tecta sua) id ē alucaria (frigida) id ē neglecta

LIBER QVARTVS

(Prohibebis instabiles aios). i. vagantes apes (ab inani ludo. nec magnus labor est prohibere eas ludo. Tu eripe). i. detrahe (alas regibus. Nō quisque audebit ire altius iter). i. volare (aut vellere si gna de castris). i. prodire illis (regibus cunctantibus). i. domi manentibus. Est autem translatio a re militari (Horti halates). i. aspirantes (croceis floribus inuitent). i. delectent apes (& custos furum atque auium. scilicet tutela). i. custodia (priapi hellenistici). i. de hellesponto (seruet eas. Ipse rusticus cui talia sunt cure. serens thymum) illa herbam (& pinos de altis montibus). serat late circuiter tecta). i. alueraria (& ipse rusticus terat manu duro labore. & ipse figat in humo plantas feraces). i. fructiferas (& irriget). i. infundat (imbris) id est aquas (amicos) scilicet plantis.

¶ Examen est lingula trutine vel lignum transuersum in statera ad quod pendet lances. Etiā fecit iudicium vel inquisitorem. Etiā est congregatio parvorum animalium. scilicet apium & simili. ut alibi. Examen subitu ramo frondete pepedit. ¶ Thymum est herba odorifera grata apibus. unde in bucolicis. Dūcatur thymo palcam tur apes &c. ¶ Priapus erat simulacrum turpissimum cum magno membro virili. quod ponebat in hortis ut aues & fures arceret. Maxime autem colebat in lampaco ciuitate hellenistice.

Examen.

Thymum
Priapus.

Atque equidem extremo ni iam sub fine laborum
Vela traham: & terris festinem aduertere prorā:
Forlitam et pinguis hortos que cura colendi
Ornaret canerem; biferique rosaria pesti:
Quocque modo potis gauderent intyba riuis:
Et virides apio ripe: tortusque per herbam
Cresceret in ventrem cucumis: nec sera comātem
Narcissum: aut flexi tacuisse ymē achanti
Pallentesque hederas & amantes littora mirtos
Nancque sub ebaliæ memini me turribus altis:
Coricum vidisse senem. cui pauca reliqui
Iugera ruris erant. nec fertilis illa iuuencis
Nec pecori oportuna seges nec cōmoda baccho
Hic rarū tamē in dumis holus. albacque circum
Lilia uerbenasque præmens vescuque papauer
Regū equabat opes animis. seraque reuertens
Nncte domū dapibus mēlas onerabat inemptis